
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

 
Số:         /QĐ-UBND 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Gia Lai, ngày       tháng 10 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng nghệ thuật trong lĩnh vực 

nghệ thuật biểu diễn tỉnh Gia Lai 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; 
Căn cứ Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn; 

Căn cứ Thông tư số 08/2024/TT-BVHTTDL ngày 18 tháng 10 năm 
2024 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định tổ chức và 
hoạt động của Hội đồng nghệ thuật trong lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng nghệ thuật trong lĩnh vực nghệ thuật biểu 
diễn tỉnh Gia Lai, nhiệm kỳ 2025 - 2028 (gọi tắt là Hội đồng), gồm các thành 
viên có tên sau đây: 
 1. Chủ tịch Hội đồng: Bà Đỗ Thị Diệu Hạnh, Giám đốc Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch. 

 2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Huỳnh Văn Lợi, Phó Giám đốc Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

3. Các Ủy viên: 

- Mời ông Võ Hoàng Bình, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo và Dân 
vận Tỉnh ủy Gia Lai;  

- Mời Nghệ sĩ Ưu tú Đặng Công Hưng, Chủ tịch Hội Văn học Nghệ 
thuật tỉnh; 

- Mời Nghệ sĩ Nhân dân Nguyễn Thị Hòa Bình, Ủy viên Ban Chấp 
hành Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh, Chi hội trưởng Chi hội Sân khấu, Hội Văn 
học Nghệ thuật tỉnh;  

- Mời nhạc sĩ Đào Minh Tâm, Hội viên Hội Nhạc sĩ Việt Nam, Hội 
viên Hội Nghệ sĩ Sân khấu Việt Nam, Ủy viên Ban Thường vụ Hội Văn học 
Nghệ thuật tỉnh; 

- Mời nhạc sĩ Lê Khắc Hùng, Phó trưởng Phòng Văn hóa và Giải trí, 
Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai, Chi hội trưởng Chi hội Âm nhạc, 

2143 09



2 
 
Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh; 

- Bà Lê Phương Thảo, Trưởng Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình, Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Ủy viên Thường trực; 

- Ông Bùi Huy Phúc, Trưởng Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Bà Lê Thị Thuỳ Trang, Phó Trưởng Phòng Quản lý Văn hóa - Gia 
đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Huỳnh Hiệp An, Giám đốc Trung tâm Văn hóa tỉnh; 

- Ông Nguyễn Trọng Quỳnh, Giám đốc Nhà hát Nghệ thuật truyền 
thống tỉnh; 

- Ông Nguyễn Ngọc Long, Giám đốc Nhà hát ca múa nhạc tổng hợp 
Đam San; 
 - Nghệ sĩ Ưu tú Huỳnh Thị Kim Châu, Chi hội trưởng Chi hội Nghệ sĩ 
Sân khấu Việt Nam tỉnh, Phó Giám đốc Nhà hát Nghệ thuật truyền thống tỉnh; 

 - Nhạc sĩ Nguyễn Khắc Phú, Viên chức Nhà hát ca múa nhạc tổng hợp 
Đam San, Hội viên Hội nhạc sĩ Việt Nam. 

4. Tổ Thư ký: 
- Bà Nguyễn Thị Bích Thuận, Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa - 

Gia đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Nguyễn Văn Tiên, Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa - Gia 
đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Ông Đinh Hoàng Nguyên Sơn, Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa - 
Gia đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Hội đồng hoạt động theo hình thức kiêm nhiệm; triển khai thực hiện 
chức năng, nhiệm vụ tại Thông tư số 08/2024/TT-BVHTTDL ngày 18 tháng 
10 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định tổ 
chức và hoạt động của Hội đồng nghệ thuật trong lĩnh vực nghệ thuật biểu 
diễn và các quy định liên quan khác. 

2. Trường hợp hoạt động biểu diễn nghệ thuật có yếu tố phức tạp, cần 
sự phối hợp của các ngành, lĩnh vực liên quan, Chủ tịch Hội đồng (hoặc Phó 
Chủ tịch Hội đồng được ủy quyền) mời thêm đại biểu các cơ quan có liên 
quan, chuyên gia, nhà nghiên cứu có chuyên môn phù hợp tham gia các cuộc 
họp của Hội đồng để lấy ý kiến tư vấn. 

3. Hội đồng ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng. Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch là cơ quan thường trực của Hội đồng.  

4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng được bố trí trong ngân sách hằng 
năm của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các nguồn kinh phí hợp pháp 
khác (nếu có) theo quy định của pháp luật. 



3 
 

5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
1548/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về kiện 
toàn Hội đồng nghệ thuật trong lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn tỉnh Bình Định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá 
nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
                                                                                                                 

 Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, các PCVP; 
- Lưu: VT, KGVX, V1, V5, V8. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Thị Thanh Lịch    
 


